Протокол №5
заседания Общественной комиссии
06 апреля  2018 года                                                                       г. Дорогобуж

Время: 14:00

Место проведения: Администрация муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области

Под председательством Главы муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области Гарбара О.В.
Присутствовали: члены комиссии (согласно списку)

Повестка дня.

1. Об участии во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях
Вступительное слово   председателя Общественной комиссии.

Сообщил, постановлением Правительства РФ от 07.03.2018 №237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды» предусмотрено выделение субсидии из федерального бюджета бюджетам муниципальных образований на реализацию проектов комфортной городской среды.  В конкурсе вправе участвовать малые города, исторические поселения, за исключением городов федерального значения, исторических поселений, являющихся административными центрами субъекта Российской Федерации.

Отметил, что согласно постановлению  не позднее 10 марта текущего года органам местного самоуправления необходимо принять решение об участие в конкурсе и в период с 10 февраля по 22 марта 2018 года организовать прием предложений от жителей по отбору общественной территории, на которой будет проводиться реализация проекта по созданию комфортной городской среды. В период с 22 по 06 марта 2018 года организовать прием предложений от жителей по определению мероприятий, которые целесообразно реализовать на такой территории в рамках реализация проекта по созданию комфортной городской среды. Направить не позднее 20 апреля 2018 года проект комфортной городской среды на рассмотрение в межведомственную комиссию, возглавляемую высшим должностным лицом субъекта РФ.

Подчеркнул, что распоряжением Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области  от 07.03.2018 № 134-р-а было объявлено об участии муниципального образования Дорогобужское городское поселение Дорогобужского района Смоленской области во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях.
Напомнил, что в период с  07.02.2018 по 20.03.2018 проходило голосование среди жителей по определению общественной территории, для разработки проекта комфортной городской среды, по итогам которого жители предложили благоустроить рощу Гагарина.

Рассказал, что в период с 21.03.2018 по 04.04.2018 проводился прием предложений от жителей г. Дорогобуж по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на  территории рощи Гагарина, в результате которого жители города Дорогобуж предложили выполнить санитарную вырубку деревьев, обустроить пешеходные и велосипедные дорожки, установить лавочки и урны, установить летний кинотеатр и кафе.

Слушали:

Дудникова М.В.
Предложил установить ограждение территории рощи Гагарина со стороны ул. Мира.
Гарбар О.В.
Предложил назвать проект благоустройства рощи Гагарина – «В гостях у Бужа». При разработке проекта благоустройства данной территории предусмотреть санитарную вырубку деревьев, устройство пешеходных и велосипедных дорожек с размещением малых архитектурных форм  и беседок для отдыха, установить всесезонные горки для детей и взрослых, канатные спортивные горки, выполнить стилизованное оформление городища, установить летний кинотеатр, площадку для размещения сезонных детских аттракционов, предусмотреть освещение территории.
Решение Общественной комиссии:
Общественная комиссия единогласно проголосовала за концепцию развития рощи Гагарина, предложенную Главой муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, с учетом предложения Дудникова М.В.
Председатель Общественной комиссии                                                    О.В. Гарбар
Секретарь Общественной комиссии                                                         А.А. Шорина

СПИСОК ПРИСУТСТВУЮЩИХ ЧЛЕНОВ ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ

	Гарбар
Олег Владимирович
	-
	Глава муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской, председатель комиссии

	Мартынов

Александр Васильевич
	-
	заместитель Главы муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, заместитель председателя комиссии

	Шорина

Анна Анатольевна
	-
	председатель комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, секретарь комиссии

	ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

	Волкова
Мария Олеговна
	-
	главный специалист комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области

	Владимирова

Светлана Николаевна
	-
	главный специалист комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области

	Овчинникова

Татьяна Петровна
	-
	депутат Совета депутатов Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области

	Дудников
Михаил Анатольевич
	-
	представитель Общероссийского Народного Фронта